La Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d’Equipaments, 
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, té programada la contractació del 
subministrament relatiu al Manteniment de les llicències FME (Feature 
Manipulation Engine) de la Diputació de Barcelona, amb un pressupost de licitació 
de quaranta-vuit mil euros (48.000,00 €), IVA exclòs, amb el 21% d’IVA de deu mil 
vuitanta euros (10.080,00 €), resulta un import total de cinquanta-vuit mil vuitanta 
euros (58.080,00 €). 

2. Per decret núm. 14415, de 15 d’octubre de 2025, del president delegat de l’Àrea 
d’Infraestructures i Territori s’aprovà l’expedient de contractació del referit servei, així 
com el plec de clàusules administratives (PCAP) i el plec de prescripcions tècniques

[...]

La pròrroga serà obligatòria pel contractista quan 
aquesta se li hagi comunicat amb antelació mínima de dos mesos abans de la finalització 
de la durada del contracte. 

13. D’acord amb el decret núm. 14415, de 15 d’octubre de 2025, la despesa pluriennal 
derivada d’aquesta contractació de cinquanta-vuit mil vuitanta euros (58.080,00 €), IVA 
inclòs, es va fer efectiva de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 32.670,00 € G/50200/49200/22614 

2027 25.410,00 € G/50200/49200/22614 

Aquesta despesa restà condicionada de manera suspensiva al fet que existís

[...]

següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 -1.210,00 € G/50200/49200/22614 

2027 -605,00 € G/50200/49200/22614 

15. Conseqüentment la despesa pluriennal corresponent a l’adjudicació que es 
proposa, per un import de cinquanta-sis mil dos-cents seixanta-cinc euros     
(56.265,00 €), IVA inclòs, es farà efectiva de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 31.460,00 € G/50200/49200/22614 

2027 24.805,00 € G/50200/49200/22614 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi

[...]

celebrada el 17 de novembre de 2025, la contractació del subministrament relatiu al 
Manteniment de les llicències FME (Feature Manipulation Engine) de la Diputació 
de Barcelona, a l’empresa CONSULTORIA TÈCNICA NEXUS GEOGRÀFICS, SL, 
amb NIF B17525429, no incursa en baixa anormal, per un import de quaranta-sis mil 
cinc-cents euros (46.500,00 €), IVA exclòs, amb el 21% d’IVA de nou mil set-cents 
seixanta-cinc euros (9.765,00 €), resulta un import total de cinquanta-sis mil dos-
cents seixanta-cinc euros (56.265,00 €), d’acord amb la seva oferta, amb el 
desglossament per anys següent: 

Any 
Oferta 

(IVA exclòs) 
Import IVA 
Tipus 21% 

Oferta  
(IVA inclòs) 

2026 26.000,00 € 5.460,00 € 31.460,00 € 

2027 20.500,00 € 4.305,00 € 24.805,00 € 

Segon.- REDUIR la despesa pluriennal autoritzada pel decret núm.

[...]

d’octubre de 2025, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall 
següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 -1.210,00 € G/50200/49200/22614 

2027 -605,00 € G/50200/49200/22614 

Tercer.- DISPOSAR la despesa pluriennal de cinquanta-sis mil dos-cents seixanta-
cinc euros (56.265,00 €), IVA inclòs, la qual es farà efectiva de conformitat amb el 
detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 31.460,00 € G/50200/49200/22614 

2027 24.805,00 € G/50200/49200/22614 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi